Mss. 9223, n''28, parchemin, autrefois scellé. — Mss. 5418 (Gaignières), p. 91. 

GGLXXXI 

Après le 25 mars 1190. — JOSAPHAT-BROU-GHARTRES. 

Don par Eudes lo Roux, chevalier de Brou, à Josaphat, de la dîme de Morsans, 
à Neuvy, avec l 'assentiment de son fils et d'Alix de Cheldre, dame du flef. 

De décima de Miircenc 

Rag-inaldus, Dei gratia Carnotensis ecclesie presidens, universis 
pacem et veritatem dilig'entibus, pacis eterne consortium. Noverit 
caritas fîdelium, litterarum testimonio edocta nostrarum que a nobis 
descripta sunt pro pace posterorum. Fuit itaque vir quidam militaris, 
Braionensis oppidi indig-ena, Odo Rufus nomine, qui habebat decimam 
apud Murcenc, in parrochia de Novi. Hic ig-itur aliquando et omnis 
heredum suorum g-eneratio, divinitus inspirati unanimi caintate, 
condixerunt inter se et constituerunt ut eam pro sua salute sempiterna 
monasterio Josaphat et ibi Deo [sjervientibus monacbis in elemosina 
conferrent. Quo fîrmato consilio, ipse j am dictus Odo et fîlius ejus 
major, Hubertus nomine, hac de causa, Josaphat usque devenientes, 
ibi in capitulo, in presentia domini S. abbatis et Radulphi prioris et 
in audiencia totius cong'reg'ationis, sicut jam secum dehberaverant, ex 
décima prehbata donum monacbis alacriter fecerunt ita ut nec de propria 
ag-ricultura sua decimam sibi retinerent, sed in aug-mentatione elemo-
sine sue ipsam monachos habere constituerunt, et super altare Beate-
Marie devotissime posuerunt et super quatuor evang-eUa ambo peni-
tus juvaverunt quod in iha amphus nichii reclamarent et calumpniantes 
onines pro posse suc cohiberent et silencium eis imponerent ; jura-
verunt etiam quod quicumque in ea ahquid de jure clamare possent, 
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non solun tacere sed etiam quietare et similiter jurare facerent. His 
affuerunt isti : Mauricius de Nigro, Johannes Bellus Nepos, Martinus 
BellusNepos, Rog^erius Bellus Nepos, Godfredusde Goidreio, Laurentius 
Molendinus, Richardus filius defuncti Yvonis, Rog-erius de Temereis, 
Guillelmus Rohes. His ita Josaphat terminatis, abbas ipse et prioi^ 
Braolium profeeti sunt et ibi in domo sua uxorem j a m dicti viri 
Odonis, Mariam, et fîlium ipsorum minorem, Johannem nomine, super 
hoc faeti ratione convenerunt; ipsi vero quod factum fuerat donum 
unanimiter et Ivylari caritate concesserunt, laudaverunt et confirma-
verunt, et hoc in presentia domini S. abbatis, et Radulfî prioris, et 
Ebraldi monachi, et Garnerii prioris de Sancto-Johanne de Braio, et 
Arnulfî de Aula socii ejus, et Richardi famuli abbatis, et Willelmi de 
Insula, et Goferii Brunei, et Rag-inaldi de Aureliis, et Villelmi oblatorii. 
Filie quoque eorum : Aales, Judele, et Eustachia, et Emeng-ardis de 
hujusmodi neg-otio convente g-ratenter assensum prebuerunt et pro 
hoc facto dominum benedixerunt. Denique et donna Aales de Cheldre, 
ad cujus feodum décima pertinebat, super hac re compellata est et 
usque ad Carnotum producta et ibi ante me ipsa et filius e jus,Fulche-
rius monachus, in quantum ad eorum dominium pertinebat, decimam 
illam benig-ne quitaverunt et confîrmaverunt. Hoc audierunt et vide-
runt, Hug-o de Montemirabili, Grispinus, canonici nostri, Bernardus 
Liseines, ipse quoque Odo Rufus, Rag-inaldus Pag-anus. In eodem 
quoque tempore, descendentes usque Josaphat, ipsa et filius ejus, 
gratia orationis, in capitulo monachorum et in presentia totius con-
ventus hoc idem donum reiteraverunt et super altare Beate-Marie 
posuerunt ; qua de causa in fraternitate relig-ionis eorum nieruerunt 
adoptari et bonorum spiritualium domus illius participes fieri. Scien-
dum quoque est quoniam sepe dictus Odo, assentientibus suis here-
dibus, arpentum unum terre concessit monachis in eadem villa, ad 
edificandam g-ranchiam in qua tempore messis reponantur decime 
fructus. Monachi vero ne tantis eorum beneficiis omnino ing-rati vide-
rentur, preter spiritualia bénéficia eorum in quibus eos adoptaverant, 
etiam temporaliter de caritate sua centum eis libras Carnotenses 
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recompensaverunt. Hoc itaque omnes qui liujus pactionis conditionem 
violare presumpserint, virtute pontificali annathematis sentencie 
subicimus. Et ut rata perseveret hujus cartule assercio, eam sig-illi 
nostri auctoritate premuniri precipimus. Aota anno gratie M" G° 
LXXXX°, mense martio presidente sedi apostolice Clemente pontifice 
summo, imperante reg-no Francorum Philippo, reg-e Francorum fortis-
simo , administrante Garnotensis ecclesie presulatum Rag^inaldo, 
comitatum Blesensem g-ubernante Theobaldo, abbatiam de Josaphat 
moderante Sanctionis officio. 

Mss. 10103, p . 3 4 , 11° 80. 
Archives départementales, H . 1983, copie. 

GGLXXXII 

1190. — CHARTRES. 

Accord avec Geoffroy de Lèves p o u r la l igne de démarca t ion des eaux des mou l in s 
do Long'saulx qui se ra dé t e rminée p a r une bo rne en pieiTe. Geoff roy a p p r o u v e 

tou tes les acquis i t ions des re l ig ieux. 

De signo lapideo aqiie et de concessione Gauî'ridi de 
elemosinis antecessorum suonim 

s supei' 

Ego Theobaldus, cornes Blesensis et Francis senescallus, notum facio 
universis quod monachi de Josaphat de discordia quam cum Gaufrido 
de Leug-is an te habuei'ant, pacem fecerunt coram me hujusmodi. 
Gaufridus pro sua suorumque salute concessit monachis omnes ele-
mosinas quas antecessores sui antea fecerant eis in pace possidendas 
in molendinis et in terra et in nemore et in omnibus quibuslibet rébus. 

' Pâques tombait le 25 mars en 1190. Raignaud de Mouçon étant parti en Croisade en 
cette môme année 1190, après juillet, cette charte ne peut être de mars 1191 n. s., mais des 
derniers jours de mars, après Pâques, 1190, Raignaud était encore à Chartres en juillet de 
cette même année, comme le prouvent la charte 279 ci-dessus, et la charte CXVI du Cartu-
laire de Notre-Dame. Le 16 juillet 1191, il réconcilia les églises de Saint-Jean-d'Acre, et ne 
parait de nouveau dans nos chartes qu'en octobre 1193 [Carlulaire de N.-D., p. 225). 
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Goncessit etiam ut pro sig'no quod in aqua positiim est, ad pacem 
utriusque partis tenendam, fiât ex lapidibus maceria ejusdem altitu-
dinis et mensure cujus fuerat et lig-num, ita tamen ut par tria exclu-
soria currat aqua a festo saneti Remig-ii usque ad festum sancti 
Johannis, per duo autem. a festo sancti Johannis usque ad festum 
sancti Remig-ii. Si vero forte oriatur contentio de aqua molendinorum 
de Long-uo-Salice, Gaufredus ad rectam patellam eam faciet emendari 
atque teneri. Goncessit autem monachis ut in pace possideant quidquid 
in feodo suo adquirere potuerunt, salvo servncio quod ad feodum per-
tinet. Preterea dédit eis in vinea Guilielmi Hericii et in vinea Roberti 
Daniel quidquid juris habebat et sex solidos census apud Rroceron et 
quiquid amplius ibidem acquirere potuerunt. Totam donationem 
istam iaudaverunt et concesserunt uxor ejus Marg-arita, et Gaulenus 
fllius ipsorum, et fîlie Matildis et Patrouilla et Marg-arita. Monacbi 
autem, ne tôt ejus beneficis videantur ing'rati, concesserunt ei donium 
Fontis-Viridis cumomnibus pertinentiissuis t an tumadvi tamsuam. Post 
mortem autem suam domus, sicut tune quibuscumque rébus fuerit 
munita, ad monacbos revertetur sine alicujus reclamatione vel contra-
dictione. Hug-o autem, vicecomes Gastriduni, de cujus feodo domus est, 
eam Gaufrido coram me, sicut dictum est, pacitîce concessit tenendam. 
Quod quia coram me actum est, ad petitionem utriusque partis, manu-
cepi, et ut ratum maneat et flrmum litteris commendavi, et sig'illi 
mei impressione confirmavi. Actum est Garnoti, anno ab incarnatione 
Verbi M" G° XG°, in domo episcopi coram testibus qui sunt hi : Sanctio 
abbas, Radulfus prior, Robertus de Sancto-Piato, Hug^o de Montenthon, 
Guerricus Resedeable, Godefredus de Raudorvilla, Robertus dePoiviler, 
Ricardus filius Ernaudi, Gristianus Rrochart. 

Mss. 9223, n" 26, parchemin, sceau, sur soye rouge et ver te , perdu . — 
Mss. 5418 (Gaignières), f° 55. — Mss. 10103, p. 60, n° 152, sans les noms 
des témoins. 

Archives départementales, H, 1983, copie. 
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GGLXXXIII 

1 1 9 2 . — CHATBAXJDUN. 

Don de 20 sous sur le tonl ieu de Char t res pour le lumina i re de J o s a p h a t . 

De Vigiiiti solidos ad himinare ecclesie 

Eg'O Th. ^ Blesensis et Clarimontis cornes, omnibus notum facio 
quod donna karissima mater mea Adelicia, Blesensis comitissa, pî o 
remedio anime boni patri mei, viri sui, Th. Blesensis comitis et sue et 
mee et predecessorum nostrorum, ecclesie Beate-Marie de Josaphat XX 
solidos Gai'notensis monete ad luminare ejusdem ecclesie in perpetuum 
dédit et concessit et sing-ulis annis in teloneo Garnotensi ad Annmicia-
tionem beate Marie capiendos assignavit. Ego autem, laudantibus et 
concedentibus Katerina uxore mea et filio meo Theob. et frati^e meo 
Ph. et sororibus meis, Marg^arita, Ysabel, Adelicia, donum istud 
benigMie volui et concessi. Quod ut ratum semper maneat et firmum 
litteris commendavi et sig-illi muni mine roboravi. Actum Gastriduni, 
anno incarnati Verbi M° G° LXXXX" IP . 

Mss . 10103 , p. 62 , n" 159. 

GGLXXXIV 

1 1 9 2 . - S O U R S . 

Don de plusieurs t e r res s ises à S o u r s , par Alix,' c o m t e s s e de B l o i s . 

De terra de Soors 

Eg-o Ludovicus, Blesensis et Clarimontis cornes, omnibus notum 
facio quod domna mater mea Adelicia, Blesensis comitissa, amore Dei 
et pro remedio anime boni patris mei Th. Blesensis comitis, Fi^ancie 

^ Sans doute Theobaldus pour Ludovicus. Thibaud V, comte de Chartres, qui était mort au 
sièg-e de Saint-Jean d'Acre en 1191, où Louis, son fds et successeur l'accompag-nait, avait bien 
un fils nommé Thibaud, mais tout doute disparaît par la présence de Catherine, fille de Raoul 
de Glermont, qui fut l'épouse de Louis et non de Thibault. 

T O M E I . 4-2 
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senescalli, et anime sue et parentum et amicorum nostrorum, et pro 
anniversario T. patris mei et suo et meo, terrain suam de Umbrellis et 
Favellis et de Orviler, totam meteriam, sicut Renerius et Robertus de 
Ghemino eam colere solebant, post decessum suum vel prius si volue-
rit, monachis de Josaphat dédit et perpetuo possidere concessit. Eg-o 
autem ad ejus petitionem, laudantibus et concedentibus Katherina 
uxore mea et fîlio meo Th. et fratre meo Ph. et sororibus meis Mar-
g-arita, Isabella, Adelieia, donum istud benig-ne volui et concessi. Quod 
ut ra tum habeatur et f î rmum litteris commendavi et signlli mei im-
pressione roboravi. Testes sunt : Robertus de Garnoto, Gaufridus de 
Bellomonte, Nevelon de Urfm, Gaufridus Gointet, Acbardus de Soldai^ 
Odo de Alona, Theobaldus sacerdos, Breton capellanus, Andréas 
clericus, Bernardus elemosinarius^, Rag-inaldus Grespini marescallus 
meus, Rag-inaudus de Milli, Hug-o camerarius. Actum Soiis, anno 
Domini M° C° nonag-esimo secundo. 

Mss. 5418 (Gaignières), p. 111 et 48 — Mss. 10103, p. 59, n" 145, sans 
les noms des témoins. 

GGXXXV 

1192. — SOTJRS. 

Fondation par Alix, comtessc do Blois, d'une chapelle à Sours en faveur dos 
Templiers, et plusieurs autres donations aux abbayes du pays cliartrain. 

Item de terra de Soors 

Eg'o Ludovicus, Blesensis et Glarimontis comes, omnibus notum facio, 
quod domna mater mea, Adelieia, Blesensis comitissa, amore Dei et 
pro remedio anime boni patris mei Th. Blesensis comitis, Francie 

' Acliard do Soudai avait épousé Gilla, dont il eut Pierre, Rabior, Acliard, Isabelle et 
Ag-nôs. Il l'ut le principal bienfaiteur de l'église de Souday (canton de Mondoubleau, Loir-et-
Cher), qui dépendait de l'abbaye de Saint-Vincent du Mans. Il est rare de le rencontrer dans 
les idiartes Gliartraines ou Dunoises. Voir la charte 638 du Cartulaire de la Trinité de Vendôme, 
datée de 1202. 

A B B A Ï I ^ S A N C T y E - M A R I i E D E J O S A P H A T 331 

senescalli, et anime sue et mee et parentum et amicorum nostrorum 
et pro aniversario Th. patris mei et suo et meo, heberg-amentum 
suum de Sois cum capella, prout fossatis clauditur, et stag^num quod 
est juxta heberg-amentum et aliud stag^num cum molendino et prato 
et consuetudinem agTipennorum cum appendiciis suis, et majoriam 
cum justicia majorie, et unam carruratam terre, eam scilicet quam 
dominus Soiarum in manu sua tenebat, excepta cultura de Vico-Novo 
que excambiata fuit pro terra et ortis in quibus stag-num et domos 
fecit, et terram suam de Gampo Festuce, ad luminare prefate capelle 
dédit Templariis, tantum interposita conditione quod eis non hceat 
predictum donum vendere vel pig-norare vel aliquam aUam ag-ere com-
mutationcDi qua in manum laicalem possit reverti ; sacerdoti Sancti-
Germani de Soiiscampum qui diciturLomboel ; Bellomari campipartem 
suam de Sois; Belloloco, meteriam suam de Bercheriis quam Galterus 
colere solehat ; monachis de Josaphat terram suam de Umbrellis et 
Favelhs et de Ervilla, totam meteriam sicut Renerius et Robei^tus de 
Ghemino eam colere solebant, dédit et perpetuo concessit. Eg'o autem 
ad ejuspetitionem, laudantibus et concedentibus Katelinafsîcj uxoremea 
et Philippo fratre meo et sororibus meis, Marg^ainta, Ysabel, Adelicia, 
donum istud volui et benig^ne concessi. Quod ut ratum habeatur et 
firmum litteris et sig-illi mei impressione munivi. Actum Sois, anno 
incarnati verbi M° G° LXXX" II» 

Mss . 10103, p . 60, n° 151. 

' La date de 1183 est certainement fautive, par erreur du copiste. Louis fut comte deBlois 
de 1191 à 1205. D'ailleurs les chartes de conOrmation données par le comte Louis, et le roi 
de France Pliilippe portent , la première, la date de 1192, et la deuxième, la date de 1193. 
(Les Templiers en Eure-el-Loir, ch. XX et XXI). II faut donc lire 1192 et non 1182. 
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CGLXXXVl 

Mars 1193 , N . S . 1194 . — CHARTRES. 

Accord entre Josaphat et Mathilde de Montmorency au sujet 
du moulin de Richebourg. 

Do molendino de Richeborc 

Rag-inaldus, Dei g-ratia Garnotensis episcopus, et A. Blesensis 
comitissa, omnibus ad quos littere iste pervenerint in Domino salutem. 
Noverint universi presentem pag-inam impecturi , quod cmn inter 
abbatem etmonachos de Josaphat Carnotensi, exuna parte, et dominam 
Matildim uxorem domini Mathei de Montemorenciaco, ex alia par te , 
verteretur controversia super molendino de Galardone, sito in loco oui 
nomen est Richebort, quod Hug-ode Galardone et predicta M. quondam 
ejus uxor siniiliter adquisierant, tandem pro bono pacis, prudentum 
virorum ducti consilio, in presentiam nostram super hoc composuerunt 
in hune modum, videlicet quod dicti abbas et monachi, medietatem 
molendini illius, quam prefatus Hug-o de Galardone de parte sue 
adquisitionis eis leg^av[it] in elemosina in perpetua pace habebunt , et 
prenominati M. de Montemorenciaco et ejus uxor M. aliam partem 
quam eadem M. cum priori viro suo H. de Galardone adquieserat 
perpetuo possidebunt, ita quod tam monachi, quam dictus M. et ejus 
uxor M. in expensis et redditibus et piscaria et fldelitate molendini 
medietarii erunt . Predictus vero M. et ejus uxor M. pro remedio 
animarum suarum et parentum suorum, laudantibus et concedentibus 
filiis eorum, Burchardo, Matheo, Guillelmo, elemosinam quam sepedic-
tus H. de Galardone monachis de Josaphat fecerat, videlicet decimam 
fu rnorum, decimam censuum et centum solidos in prepositura de 
Galardone sing^ulis annis reddendos et décimas molendinorum qui sunt 
in rivera de Galardone, excepta décima molendini de Richebort que 
Leprosorum est, eisdem perpetuo concesserunt. Quod ne possit obli-
vione deleri, vel aliquatenus interverti, ad preces et petitionem uLrius-
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que partis presentem pag"inam in lestimonium annotari et sig-illorum 

nostrorum auctoritate roborari fecimuset sig'illum domini M. de Monte-

morenciaco duximus apponendum. Actum Garnoti, assensu abbatis et 

capituli de Josaphat, assensu domini M. de Montemorenciaco et uxoris 

ejus Malthildis, anno ab incarnatione Domini M° C° nonag-esimo tertio^, 

mense martio. Hujus rei testes sunt : Theobaldus abbas Golumbensis. 

Guilbertus subdecanus, Hug-o de Foiieto, B. presbiter Sancte-Marie de 

loi, Petrus Daupet, Symon monachus, Garnierius capellanus episcopi, 

Rag-inaldus Dorrevilla, Gaufredus Gradulfi, Brito capellanus comitisse. 

Mss, 10103 , p. 35, n° 8 1 . — His to i re de Montmorency , par André Duchesne . 

GGLXXXYII 

lt95. — SOUKS. 

V e n t e par Raoul , s e i g n e u r de M e u n g - s u r - Y è v r e , à son oncle, G e o f f r o y de L è v e s , 

des b iens dotaux de sa mère . 

Eg-0 Radulfus, dominus Mag-duni super Yavram omnibus — notum 

facio quatinus vendidi pro GGG libris avunculo meo Gaufrido Levia-

rum domino et uxori ejus, et suis beredibus, totum conubium matris 

mee, tam in feodo quam in dominio ubique situm est, Ymunville vel 

alio loco — conflrmavi. — Similiter fratres mei Pbilippus, Umberau-

dus, Robertus concesserunt — Uxor mea Ysabel, cum fdio suo 

Roberto et meo concessit et soror mea et maritus ejus concesserunt — 

Sig'illi mei ' munimine roboravi. Hoc actum est Scias, ante Adeliciam 

Blesis comitissam, de cujus feodo... Ipsis testibus : Raynardus de 

Oirrevilla, Odo de Alunna, Rainbaudus de Yen villa, Teobaldus de 

Fraxisseto, Gaufridus de Monasteriis, Willelmus de Monasteriis, Yvo 

de Portemorart, Gaufridus Gibertus, Poolinus de Levesvilla, Herveus 

^ Gaignières dessine au bas de cette charte un sceau équestre ; le cavalier, vetu d'un bliau, 
a l'épée haute à la main droite et tient de la main gauche son écu armorié. Le contre-sceau 
est également armorié de deux chevrons avec une bordure semée de huit fleurs de lis. 
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Marchis, Pag-anus Gifai^t, Godefridus de Baudorvilla, Henricus de 

Danunlvilla, Gibertus de Ymunvil la, omnes isti milites ; Giiebertus de 

Miliaco, Brito capellanus comitisse. Anno MGXGV. 

Mss. 5418 (Gaignières), p. 73. 

GGLXXXVin 

1195 . — CHARTRES. 

Désignation par la comtesse Alix, à la mort du comte Thibaud, d'un bourgeois, 
pour jouir de la franchise dans la ville de Chartres, 

au nom de Josaphat. 

De sevviente nostro cive Carnotensi 

Eg"0 Adelicia,Blesensis comitissa, omnibus notum facio quod comes 

Theobaldus vir meus bone et felicis memorie, dum viveret, amore Dei 

et pro remedio anime sue et mee et predecessorum nostrorum, unum 

de burg-ensibus suis Garnotensem, laudante me et concedente, ecclesie 

Beate-Marie de Josaphat et fratribus ibi Deo servientibus immunem 

a talia et exactione et omni consuetudine in perpetuum dédit et 

concessit. Quo defuncto, predictis fratribus alium a me requirentibus, 

laudantibus et concedentibus fîliis, Ludovico, Blesensi et Gla[r]imontis 

comité, et Philippe, et fîliabus meis Marg'ai^ta, Ysabella, Adelicia, 

Ig'nardum Gordubanarium assig'uavi in libertate et immunitate haben-

dis quas predixi, post cujus decessum predicta ecclesia alium a me 

vel ab herede meo requiret et ad meum vel domini qui Garnoti 

possidebit arbitrium, alius qui tamen sit idoneus ei assig'nabitur. 

Quod ne oblivione deleri possit, ut ratum semper maneat et tîrmum, 

litteris commandavi et sig'illi mei munimine roboravi. Actum Garnoti, 

anno inearnati Verbi M° G° LXXXX° V°. 

Mss. 10103, p. 59, n" 144. 
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GCLXXXIX 

Novembre 1195. 

Vente par Thibaucl le Blanc, avec l'approbation de Gouhier de Lanneray, de la dîme 
de Liconce et du terrage de Villemblein pour 50 livres Angevines. 

De décima de Liconce 

Eg-o Gontherius de Lanere universis presentibus et futur is notum 
fac ioquodhomo quidam, TheobaldusBlandus nomine, decimam quam-
dam apud Liconce ju re hereditax^o possidebat cum omni simul terrag-io 
quod apud Viiemblen habebat, assensu et voluntate filiorum suorum, 
Girardi scilicet et Odonis et Marie sororis sue, et nostri, ad cujus 
feodum omnia illa pertinebant, monasterio Josapbat et monachis ibi-
dem servientibus in Xristo in elemosinam liberaliter donavit. Monachi 
vero, ne de tantis eorum benefîciis viderentur ing-rati, preter spiritualia 
bénéficia eorum in quibus eos adoptaverant, etiam temporaliter de suo, 
quinquag-inta libras Andeg-avensium recompensaverunt. Huic difini-
tioni ego Gonherius de Lanere, de cujus feodo omnia predicta esse 
dinoscuntur, assensum prebui, et, ob salutem anime mee, predictis 
monachis predictam decimam et terrag-ium benig-ne concessi et omnes 
calumpniantes cobibere manu cepi. Quod ut nullius violentia possit 
aliquando infîrmari, sigùlli mei munimine confirmavi. Acta anno 
g-ratie M» centesimo nonag-esimo quinto mense novembri. Hujus rei 

' Raig'nault, évèque de Chartres, confirma cette donation la même année au mois de 
novembre. Mss. i0103, p. 36, n° 82. Nous citerons l 'exorde philosophique assez remarquable : 
« Raginaldus, Dei gratia Carnotensis ecclesie humilis minister. Universis fidelibus ad quos 
littere iste pervenerint, in Domino salutem. Quoniam ea que monasteriis atque religiosis 
domibus devocio fidelium pro redempcione animarum suarum dare vel concedere consuevit, 
ad sustentationem eorum qui ibi commorantur, non jam in humanis rébus computanda sunt, 
quoniam Dei sunt, oportet rectores ecclesiarum ut ea tanquam divina patrimonia in defensione 
ecclesie suscipiant et pervasores eorum atque exhereditatores tanquam Dei contemptores 
canonica non différant severitate ferire. Hujus igitur intuitu rationis, pro pace posterorum 
presenti scripto fecimus adnotari quod homo quidam Theobaldus Blandus, etc. (ut supra).. . 
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testes fuerunt : Saneio abbas de Josaphat, Radulfus prior, Guillelmus 
camerarius, Hug-o de Valeriis, Goscelinus de Bello-Videre, Roscelinus 
Craton, Guillelmus de Alnelo, Girardus de Ghatet. 

Mss. 10103 , p . 9 4 Y", n° 20 . 

GGXG 

1196. 

D o n par l 'abbé S a n c i o n d'un a r p e n t de terre s i s à F o n t e n a y , à Gos l e in , 
p r é v ô t d ' A u v e r s . 

Sancio, divina permissione abbas totusque conventus Sancte-Marie 
de Josaphat, omnibus ad quos littere iste pervenerint, salutem in 
Domino. Noverint universi prœsentis scripti pag'inam inspecturi, 
quod nos devotionem quam venerabilis vir Goslenus, prepositus de 
Auvers, eî g-a nos domumque nostram babere solitus est attendentes, 
unum terre ag-ripennum quem de Fontenel noncupatum ei dedimus in 
perpetuum pacifîce possidendum, et post decessum suum oui voluerit 
sine omni calumpnia conferendum. Quod ut ratum et stabile in futu-
rum permaneat sig-illi nostri munimine fecimus confirmari. Actum 
anno incarnati Verbi MGXGVI. 

M s s . 9 2 2 3 , n° 29 , p a r c h e m i n , était s ce l l é sur d o u b l e q u e u e en p a r c h e m i n . — 
Mss . 5418 ( G a i g n i è r e s ) , p . 49 . 

Quoniam igi tur , u t d ix imus , n o s t r u m est et cure offlcii nos t r i cedit ut r es ecclesiasticas 
p rocu ra re , u t ra ta perseveret h u j u s cartule in p e r p e t u u m assercio eara sigillé nostr i auctor i ta te 
et l i t te rarum nos t r a rum m u n i m i n e corroborar i f e c i m u s , et omnis qui h u j u s pact ionis cond i -
cione violare pi-esumpseri t , auctori tate pontificali ana themat i s sentent ie sub j ic imus . A c t u m , 
etc. (ut supra) . » 

'T 

4 
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GGXGI 

A o û t 1196. — CHARTRES. 

« Lettre de Renaut, évôque de Chartres, par laquelle il accorde à Josaphat une pré-
Lendc dans l'église de Saint-Maurice, savoir celle qui vaquera la première par mort 
et leur accorde en attendant un marc d'argent ; en retour, les religieux s'obligent à 
faire chacun an quatre anniversaires, un pour ledit évAque, un pour son père, un 
pour sa mère, et le quatrième pour Henry, comte de Bar, son frère. » 

De Prehenda Sancti-Maiiricii 

'T 

4 

Rag-inaldus, Dei gTatia Garnotensis episcopus, omnibus ad quos 
liltere iste pervenerint, salutem in eo qui fîdelibus suis gratiam 
dat salutis. Omnium noticie volumus accedere quod nos aitendentes 
devotionem dileetorum fîliorum abbatis et f ra t rum de Josaphat, quam 
erg^a nos g-erere noscuntur, maxime eorum tenuitatis et inopie mise-
rentes, concessimuseisdemprebendam Sancti-Mauricii Garnotensis, eam 
videlicet que prima obitu canoniei vacaverit, pro remedio animarum 
nostre et patris et matris et fratris nostri Henrici, illustris comitis Ba-
rensis, in perpetuum possidendam. Intérim autem in solatium expeeta-
tionis ipsius statuimus unam marcham arg-enti de nummis nostris qui ad 
Pentecosten redduntur sing^ulis annis pereipiendam. Predicti vero 
abbas et monachi, banc concessionem g-rato rependentes afFectu, nobis 
unanimi assensu et constanti statuerunt repromissione se quatuor 
anniversaria, nostrum scilicet, patris nostri et matris ac fratris nostri 
Henrici, comitis Barrensis, sing-ulis annis devotis obsequiis celebrare. 
Ne ig'itur abbas et conventus super elemosina et donatione ista ipsis a 
nobis facta in aliquo possint molestari, factum nostrum ratuni et fîr-
mum in perpetuum esse volentes, presentem pagnnam in testimonium 
annotari et sig'illi nostri auctoritate fecimus roborain. Datum anno 
g'rati» MGXGVl mense aug'usto.